平成２１年　　月　　日

保護者　様 各位学生家长们；
豊橋市立          学校

校長

新型インフルエンザの発生に伴う臨時休業について

关于新型流行感冒发生时的临时停课
平成２１年＿＿月＿＿日、本校に新型インフルエンザの集団発生が確認されました。

つきましては、感染拡大を防止するため、下記のとおり臨時休業をします。

　　また、臨時休業中は、感染防止に気をつけてください。

  平成21年   月   日，因在本校确认了集体性的新型流行感冒的发生，对此，为以防感染的扩大，按下述内容停课。

另外，在临时停课期间，请注意防止感染。

記　记
１　臨時休業をする学年  临时停课的年级
　　　　第____学年____組
　　　　　     年级    班

２　臨時休業の措置をとる期間  临时停课措施的实行期间
　　　　平成２１年_____月_____日（___）から平成_____年_____月______日（___）
         从平成21年   月   日（星期   ）到平成21年   月   日（星期   ）

３　休業中の感染防止対策について  停课期间的防止感染对策

　○児童生徒は、不用不急の外出は控えてください。
　　 在没有必要或不急的情况时，请学生尽量不要外出。
○外出したらうがい手洗いを行ってください。
    外出后，请漱口和洗手。
○発熱等の症状のある方の相談・受診について

关于有发热症状时的咨询・就诊

1 かかりつけ医療機関のある方は、受診前に必ず電話で連絡して、受診の時間帯や方法などについて医師の指示を受けてください。
平时常去看病的医院有的话，请就诊前一定先打电话联系。然后就诊时间及方法等按医生的指示去医院就诊。

②かかりつけ医療機関のない方及び受診先の分からない方は、保健所相談窓口(0532-51-3634)、または、豊橋市医師会（0532-45-4911）に連絡してください。

いずれも、相談時間は、平日の午前９時から午後５時までです。
平时常去看病的医院没有的话，或去哪儿就诊不清楚的话，请与保健所咨询处(0532-51-3634)联系，或者与丰桥市医生会（0532-45-4911）联系。

③休日夜間急病診療所（0532-48-1110）に受診される場合も、受診前に必ず電話での連絡が必要です。
  去节假日夜间急诊处（0532-48-1110）就诊时，也请事先一定打电话联系。

○医療機関を受診し感染が確認されたときは、学校に連絡をしてください。
去医院就诊后被确认感染上流行感冒时，请与学校联系。

中国語版

CW04 inful 04 (09)